
t

Smlouva o poskytování služeb KomTeS sledování

KomTeS Chrudim s.r.o.
Malcká 273,537 05 Chrudim
25960270
c225960270
u KS Hradec Králové, oddíl C, vloźka L7649
Komerční banka, a's' (pobočka Chrudim)
L9-51998s0207 /OrO0

osoby oprávněné jednat za Poskytovatele:
ve věcech smluvních: Jiří Daněk - jednatel, ] as oć,^,

lng' Daniel Říha - jednatel, a(t6ą.ł
ve věcech technických: lne. Michal Šendera _ vedoucítech' odd.'

(dále též jen jako ,,rffi;j,*'- 
' c'Wav'

Klient: Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace
Sídlo: Rytířská 406/10, Staré Město, ].].0 00 Praha ].

lčo: 60437359
DlČ: cz6o43735g
Zápis v oR: nenízapsána
Bankovní spojení: PPF banka a's'
E-mail(fakturační): ropid@ropid.cz
Č'ĺ.: 2000930004/6000
zastoupena: lng. et lng' PetrTomčík, ředitel

příspěvkovó orgonizace hlqvního města Prahy zřízenó ke dni 7. prosĺnce 7993 usnesenĺm Zastupitelstvo hlavnĺho města
Prohy č. 75 ze dne 25. Iistopodu 7993; zřizovacĺ lĺstina nově vydóno a schvóleno usnesením Zastupitelstva hlavního
město Prohy č. č. 39/66 ze dne 6, září 201'8

osoby oprávněné jednat za Klienta:
ve věcech technických: z-...ł aŚŮ{łt tr ąrĺ.1(/' .,-7.-'ĺ--ĺ-,/w- eśc{",',;ĺ.ťaj .,-l.-ą--'.L--'ĺ-^
(dá|e též jen jako ,,Klient")
(oba dále společně též jen jako ,,Smluvní strany")

Smluvnístrany uzavírají dle zákona č. 89/2oL2 Sb. občanského zákoníku v platném znění níže uvedeného
dne tuto Smlouvu o poskytováníslužeb (dále jen ,,Smlouva"):

Poskytovatel:
Sídlo:
lČo:
DlČ:

Zápis v oR:
Bankovní spojení:\.
L. u.:

g lłj1 n^ 
ł!+e

,t'ł,l'ĺt,'ĺ1----*:

1. Předmět Smlouvy

1'1. Předmětem Smlouvy je poskytování služby ,,KomTeS sledování" (dále jen ,,Služba") spočívající v
monitorování provozu vozového parkü prostřednictvím webové aplikace ,,Webdispečink"'

L.2. Poskytovatel umožní Klientovi využívat Službu v rozsahu vymezeném v této Smlouvě a Klient se
zavazuje uhradit smluvníodměnu v této Smlouvě stanovenou'

Smlouva o poskytovánĺ sluŽeb KomTeS sledovánĺ Strana 1 (celkem 6)



2. PoskytnutíSlužby

2.L' Služba bude Poskytovatelem poskytována pro sjednaný počet vozidel. Počet lze rozšiřovat na základě
písemných objednávek Klienta' odebránívozidla ze Služby je možné na základě písemného požadavku

Klienta.

2.2' Podmínkou pro poskytnutí Služby je instalace HW jednotky umožňující provozování Služby v daném
vozidle (dále jen ,,HW jednotka").

2.3' Poskytovatel zajistí aktivaci a zpřístupnění Služby pro dané vozidlo Klientovi do dvou pracovních dnů
po instalaci HW jednotky se SIM kartou.

2,4. slM karty jsou po celou dobu trvání Sm|ouvy majetkem Poskytovatele SluŽby' Spolu s ukončením

Smlouvy je Klient povinen umožnit Poskytovateli Služby, aby z HW, který je v majetku Klienta, SlM
karty odebral.

3. lnstalace HW jednotky

3.].. Před aktivací a zpřístupněním Služby pro dané vozidlo se Poskytovatel zavazuje Klientovi dodat a

nainstalovat HW jednotku. Dodání a instalace HW jednotky zahrnuje především dodání a instalacĺ

GPs/GsM vozidlové jednotky včetně SlM karty, připojení sběrnice oBD, dodání a instalaci zařízení pro

identifikaci řidiče + potřebný počet čipů a dodání a instalaci přepínače soukromá/služební.

3.2. Dodání a instalace HW jednotky proběhne vždy v termínu určeném dohodou smluvních stran; místem
dodání a instalace bude zásadně sídlo Klienta, nedohodnou-li se smluvní strany jinak' Klient je povinen

v dohodnutém termínu zajistit přistavenídaného vozidla na sjednané místo.

3.3. Vlastnické právo k HW jednotce (včetně případného jejího příslušenství, avšak s výjimkou SlM karty)

přechází na Klienta okamžikem úhrady faktury'

3'4. Poskytovatel prohlašuje, že instalace HW jednotky je plně reverzibilním a neinvazivním úkonem, který

nebude mít žádný negativní vliv na funkci a provoz dotčeného vozidla a zároveň nijak neovlivní
případnou záruku výrobce nebo dodavatele tohoto vozidla, přičemž HW jednotku je následně moŽno

z vozidel demontovat, aniž by zanechala ve vozidle jakékoliv poškození'

4. Cenové a platební podmínky

4']-. Cena Služby je stanovena zejména na základě počtu sledovaných vozidel, přičemž způsob stanovení
její výše je uveden v příloze č' 1 této Smlouvy' Cena za dodání a instalaci HW jednotky je uvedena

rovněž v příloze č' 1této Smlouvy.

4'2. Cena je splatná měsíčně pozadu na základě vystaveného daňového dokladu Poskytovatele.

4'3. Účtovací období je kalendářní měsíc' První a poslední měsíc Služby pro dané vozidlo je účtován
v poměrné výši dle skutečného počtu dní poskytováníSlužby v daném měsíci'

4.4' Faktury budou vystavovány vždy do 15' dne v měsíci za Služby v měsíci předcházejícím. Splatnost
faktury je stanovena na 14 dní ode dne doručení Klientovi. Dnem doručení se rozumí maximálně třetí
pracovní den po dni odeslánífaktury. Klient výslovně souhlasí se zasíláním faktur elektronickou poštou
na adresu uvedenou v záhlavítéto Smlouvy.

4.5' V případě prodlení se zaplacením daňového dokladu - faktury je Klient povinen uhradit Poskytovateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4.6' Pohledávky vůči Poskytovatelije Klient oprávněn zastavit nebo započíst pouze s předchozím písemným
souhlasem Poskytovatele.

smlouva o poskýovánÍ sluŽeb KomTes sledovánĺ Strana 2 (celkem 6)



-

i.'

/'

4'7, v případě, že Klient je v prodlenís úhradou plněníz této smlouvy s Poskytovatelem čijinak porušuje
své smluvní povinnosti, má Poskytovatel právo omezit či zablokovat využívání Služby pro Klienta. Po
splnění všech závazků vůči Poskytovateli bude Služba pro Klienta opět zpřístupněna a účtován
poplatek za opětovné zavedení do systému ve výši Kč 295,- Kč/vozidlo, omezení či zablokování
využíváníSlužby z důvodrj na straně Klienta nemá vliv na povinnost Klienta hradit cenu Služby v plné
výši.

4.8. V případě, že prodlení s úhradou nebo porušení závazků Klientem trvá déle neŽ ].4 dnů, má
Poskytovatel právo deaktivovat SlM karty ve vozidlových jednotkách. Jejich opětovná aktivace je
následně možná po celkové nápravě popř. úhradě dlužné částky a fyzické výměně těchto SlM'
V takovém případě je Klient povinen uhradit poplatek ve výši 595,- Kč/slM + cestovní a další náklady
s výměnou spojené.

5. Trvání Smlouvy

5'1, Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců (dále jen ,,Sjednaná doba''). Pokud žádná ze stran
neoznámí druhé straně nejpozději tři měsíce před tímto termínem, že trvá na ukončení Smlouvy ve
sjednané době, Smlouva zůstane účinnou i po uplynutíSjednané doby a to na dobu neurčitou.

5'2' Smlouvu lze ukončit:

5'2.1. Písemnou výpovědíjedné ze stran s výpovědní lhůtou 30 dní'

5'2.2. odstoupením od smlouvy v případě, že druhá strana hrubě porušila povinnosti z této Smlouvy
vyplývající' Hrubým porušením Smlouvy je myšleno zejména:

5.2.2't. prodlenís úhradou faktury delší než 30 dní;

5.2.2.2, neoprávněná manipulace se SlM bez souhlasu Poskytovatele;

5'2,z,3, opa kova ná nefu n kčnost s lužeb poskytova ných Pos kytovatelem.

Klient je povinen do 30 dnů po ukončení Smlouvy umožnit na základě písemné výzvy Poskytovateli vyjmout
z HW jednotek SlM karty, popř. vrátit Poskytovateli Služby všechny SlM a ostatní HW, ktený není majetkem
Klienta. V opačném případě Poskytovatel SlM karty deaktivuje a Klient je povinen uhradit poplatek za
deaktivaci ve výši 500,-Kč/slM'

6. Servis a podpora

6.1. ZjistĹli Klient, že poskytovaná služba nenífunkční, je povinen toto neprodleně a prokazatelně ohlásit
Poskytovateli služby, a to e-mailem ną ocu6,-' ęb(ąi i' Do doby než tak učiní, má se za to, že Službu
mohl využívat.

6.2. v případě, že bude reklamace uznána, bude následujícívyúčtováníSlužby sníženo o částku odpovídající
době, po kterou nešlo Službu využívat z důvodů na straně Poskytovatele.

6.3. Poskytovatel poskytuje Klientovi uživatelskou podporu v pracovních dnech v době od 8:00 do 15:30
hod. e-mailem na: gę9f,4' vłtn[ 

" 
nebo telefonicky na tel. č. 469 622 535.

6'4. Klient bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za funkčnost Služby v případech,
způsobených vyšší mocí nebo třetí stranou, především při výpadku nebo nedostupnosti sítě GSM a
nebo GPS nebo jejích částí a služeb poskytovaných operátorem' Poskytovatel dále nenese
odpovědnost za poruchy dodávky elektrického proudu či nedostupnosti internetu způsobené třetí
stra nou.

6.5. Klient plně odpovídá za všechny důsledky, které plynou z jeho zásahu do Služby a HW (zejména jeho
zapojení a konfigurace) a dále při pd}ušení podmínek pro využívání Služby dle této Smlouvy nebo
sdělených Poskytovatelem,

Smlouva o poskýovánÍ sluŽeb KomTeS sledovánÍ Strana 3 (celkem 6)



7. ochrana osobních údajů

7'1', v rámci plnění úkolů podle této Smlouvy mĺjže docházet ke zpracování osobních údajů zaměstnanců
Klienta (především osobního jména, příjmení, osobního čísla a geografických informací)
identifikovaných jako řidiči vozidel, která budou předmětem monitoringu (dále souhrnně jen ,,subjekty
údajů")' Nedílnou součástí této Smlouvy tak je i ujednání tohoto článku o zpracování osobních údajů
mezi Klientem jako správcem a Poskytovatelem jako zpracovatelem.

7'2. PoskytovateI se zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které mu jako zpracovateli vyplývají z právních
předpisů o ochraně osobních údajů.

7'3' Poskytovatel zpracovává osobní údaje automatizovanými prostředky, a to za účelem plnění úkolů
vyplývajících z této Smlouvy, Zpracování osobních údajů bude probíhat po dobu poskytováníSlužeb.

7.4' Poskytovatel v souvislostĺ se zpracováním osobních údajů:

7.4.7' zpracovává osobníúdaje výlučně na základě pokynů Klĺenta vyplývajících z této smlouvy nebo
učiněných v souladu s nĹ včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo
mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládá právo Unie nebo členského
státu, které se na Klienta vztahuje; v takovém případě Poskytovatel informuje Klienta o tomto
právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;

7.4.2' v případě, kdy je ze strany dozorového úřadu čijiného správního orgánu provedena kontrola
zpracování osobních údajri Poskytovatelem či v případě zahájení správního Íízení ze strany
Úřadu pro ochranu osobních Údajů či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracování osobních
údajů Poskytovatelem, oznámí tuto skutečnost okamžitě Klientovi a poskytne mu veškeré
informace o průběhu a výsledcích této kontroly, resp' průběhu a výsledcích takového řízení;

7'4'3. poskytne Klientovi součinnost při komunikaci s dozorovým úřadem;

7.4.4, nezpracovává osobní údaje získané za účelem plnění této Smlouvy pro své vlastní účely;

7'4'5' nezapojí do zpracování Žádného dalšího zpracovatele bez předchozího písemného povolení
Klienta;

7'4.6' zohledňuje povahu zpracování a je Klientovi nápomocen prostřednictvím vhodných
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění Klientovy povinnosti
reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů;

7,4.7. je Klientovi nápomocen při plnění jeho povinnosti zajistit úroveň zabezpečení zpracování a
ohlašovat případy porušení zabezpečenÍ osobních údajů dozorovému úřadu a případně též
subjektům údajů, posuzovat vliv na ochranu osobních údajri a realizovat předchozí konzultace s
dozorovým úřadem, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel
k dispozici;

7,4.8' v souladu s rozhodnutím Klienta všechny osobní údaje bud' vymaže, nebo vrátí Klientovi, a
vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných
osobních údajů;

7.4'9. poskytne Klientovi veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti
stanovené v tomto článku, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné Klientem nebo jiným
auditorem, kterého Klient pověřil, a k těmto auditům přispěje.

7'5' Vznikne-li Klientovi v důsledku nesplnění povinnosti Poskytovatele dle právních předpisů o ochraně
osobních údajů újma, zavazuje se Posky$ovateĺ Klientovi tuto újmu v plném rozsahu nahradit.

7.6. Poskytovatel přijal a udrŽuje taková technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě,

Smlouva o poskytovánÍ sluŽeb KomTeS sledovánĺ Strana 4 (celkem ó)



neopráVněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i kjinému zneužití
osobních údajů'

7.7, v případě, že Poskytovatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 24 hodin, Klientovi'

8. Závěrečné ustanovenía účlnnost

8'1' Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem na základě a v souvislosti s touto smlouvou jsou
považovány za důvěrné a Klient není oprávněn je sdělovat třetím stranám, nebo je použít V rozporu se
zájmy Poskytovatele.

8.2. Tato Smlouva nab'ývá účinnosti dne 1' 9' 2019'

8'3' Uveřejněnítéto Smlouvy podle zákonač,.34ol2OL5 Sb', o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regĺstru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, zajistí Klient' Smluvní strany potvrzují, že žádnou část této Smlouvy nepovažují za důvěrnou
nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí, že Klient je oprávněn takto uveřejnit Smlouvu
v plném znění (po případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů)'

8'4. Tato Smlouva se řídí právními předpisy české republiky. Pokud by z této Smlouvy vznikly mezi
účastníky SPorY, sjednávají Smluvní strany pro jejich řešení příslušnost Českých soudů, přičemž místní
příslušnost se bude řídit sídlem Poskytovatele,

8.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom paré.

Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. ]. - Cena Služeb a HW

3 0 -08- 2019
V Praze dne: .......,............

Za Klienta

oĺ;o(t\Ą 'ďo

Za Poskytovatele: 
I

K0ĺłąľ ,yril

"Í. ĺeĺ9V Chrudimidne

tt
I

Smlouva o poskytovánĺ sluŽeb KomTeS sledovánĺ

ł

Strana 5 (celkem 6)



PŘíLoHA č.1

Cena služeb a HW

Specifikace zákĺadn ích služeb

kace,,KomTeS - Webdĺspečink CZ.,

včetně technické podpory KomTeS a dato\^ých přenosů

Přístup do webové apli
skutečně

aktivované
přístupy

Kč 190,_/ks/měs

ové aplikace ,,KomTeS - Webdispečink EU,,

včetně technické podpory KomTeS a datorných přenosů

Přístup do web
skutečně

aktivované
přístupy

Kč 290,_/ks/měs

včetně technické podpory KomTeS a datoĘch přenosů

Přístup do webové aplikace ,,KomTeS - Webdispečink Svět,,
skutečně

aktivované
přístupy

Kč 390,-/ks/měs

Aktivace vzdá le ného vyčítán í d igitál ního tachografu 100,- Kč/ vozidlo

Měsíční poplatek za vzdálené vyčítání digitálního tachografu 170,- Kčlks/měs

Přenesená data nad rámec
DATA _ pouze ČR (účtovací

voĺných jednotek (nad 6 MB)u tarifu
jednotka 1KB) Kč 0,03 / kB

Přenesená data mimo EU Kč 0,36/ kB

ná SMS z vozidlové jednotky a systému
Webdispečink v ČR (alarm)
Každá odesla

Kč 3,_/sMs

Každá odeslaná SMS z vozidlové jednotky a systému
Webdispečĺnk ze zahraničí (alarm) Dle aktuálního ceníku T-Mobile

Poplatek za znovuzavedení vozidla do systému v případě vyjmutí
vozidla z depozĺtu a přemontáže z jednoho vozidla na jiné. 295,- Kć./vozidlo

Zóklddní služba pro vozidlq CenoPočet

smlouva o poskytování sluŽeb KomTeS sledovánĺ

tr,

Strana 6 (cetkem 6)



R'oPIľ)
RytÍřská l o

110OOPraha I

Í2l .Jíł s'
.ř***ď

-{,Š
Itt

.s

t


